
� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 392-393 4 1972

392
B E S L U I T  van 7 juli 1972, houdende inwer

kingtreding van een aantal artikelen van de wet 

van 5 juli 1972 (Stb. 391).

393
B E S L U I T  van 27 juni 1972 tot wijziging van 

het Reis- en pensionkostenbesluit ongehuwd bur

gerlijk rijkspersoneel (Stb. 1970, 56)

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 6 juli 
1972, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 312/672;

Gelet op artikel XVI van de Wet van 5 juli 1972, Stb. 391, 
houdende wijziging van enige artikelen van het Burgerlijk 
Wetboek, het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering, de 
Vuurwapenwet 1919, de Zeebrievenwet 1926, de Comptabili
teitswet, de Natuurschoonwet 1928, de Wet gemeenschappelijke 
regelingen, de Beroepswet, de Wet op de samenstelling van de 
burgerlijke gerechten, de Wet tuchtrechtspraak bedrijfsorgani
satie, de Beginselenwet voor de kinderbescherming, de Wet op 
de Registeraccountants, de Havennoodwet, de Wet op de loon
belasting 1964, en de Wet op de jaarrekening van onderne
mingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen I, II, III, IV, VI, VII, X, XI, XIII, XIV en 
XV van de Wet van 5 juli 1972, houdende wijziging van 
enige artikelen van het Burgerlijk Wetboek, het Wetboek van 
Burgerlijke Rechtsvordering, de Vuurwapenwet 1919, de Zee
brievenwet 1926, de Comptabiliteitswet, de Natuurschoonwet 
1928, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Beroepswet, 
de Wet op de samenstelling van de burgerlijke gerechten, de 
Wet tuchtrechtspraak bedrijfsorganisatie, de Beginselenwet 
voor de kinderbescherming, de Wet op de Registeraccountants, 
de Havennoodwet, de Wet op de loonbelasting 1964, en de 
Wet op de jaarrekening van ondernemingen treden in werking 
met ingang van de tweede dag na de datum van uitgifte van 
het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 7 juli 1972.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.
Uitgegeven de zevenentwintigste juli 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 19 april 1972, Directoraat-Generaal Overheidsper
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafde
ling Financiële Arbeidsvoorwaarden, nr. AB 72/U382;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 
1929 (Stb. 530);

De Raad van State gehoord (advies van 7 juni 1972, nr. 4);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 19 juni 1972, Directoraat-Generaal Over
heidspersoneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, 
Hoofdafdeling Financiële Arbeidsvoorwaarden, nr. AB72/ 
1606;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het Reis- en pensionkostenbesluit ongehuwd 
burgerlijk rijkspersoneel (Stb. 1970, 56) *) wordt als volgt ge
wijzigd:

1. In artikel 2, onder /, worden de woorden „twee/derde 
deel” gewijzigd in „de helft”.

2. In artikel 3, eerste en derde lid, wordt de aanduiding 
„24 jaar” gewijzigd in „25 jaar”.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 januari 1972.

Onze Ministers zijn, ieder voor zoveel hen aangaat, belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 juni 1972.
JULIANA

De Minister van Binnenlandse Zaken,

W. J. GEERTSEMA.

Uitgegeven de zevenentwintigste juli 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 juni 1971 
((SSttbb..  441122))..


